
UCHWAŁA Nr XXVII/209/2021 

RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie udziałów Gminy Kleszczewo w spółce 

Zakład Komunalny w Kleszczewie spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „f” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 roku, poz. 713 ze zm.) w zw. z art. 12 ust. 2 i 3 ustawy 

z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2019 roku, poz. 712 ze zm.) 

oraz § 4 Uchwały Nr XXXII/239/2017 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 28 czerwca 2017 roku 

w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach 

prawa handlowego przez Gminę Kleszczewo, Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wyraża się zgodę na umorzenie 185.780 (słownie: stu osiemdziesięciu pięciu tysięcy 

siedmiuset osiemdziesięciu) udziałów spółki Zakład Komunalny w Kleszczewie Sp. z o.o. 

(zwanej dalej „Spółką”) stanowiących własność Gminy Kleszczewo o wartości nominalnej 

po 50,00 zł (słownie pięćdziesiąt złotych) każdy i łącznej wartości nominalnej 9 289 000 

zł (słownie dziewięć milionów dwieście osiemdziesiąt dziewięć tysięcy złotych) poprzez 

obniżenie kapitału zakładowego Spółki z kwoty 32.325.150 zł (słownie trzydziestu dwóch 

milionów trzystu dwudziestu pięciu tysięcy stu pięćdziesięciu złotych) o kwotę 

9.289.000,00 zł (słownie: dziewięć milionów dwieście osiemdziesiąt dziewięć tysięcy 

złotych) do kwoty 23.036.150 zł (słownie dwudziestu trzech milionów trzydziestu sześciu 

tysięcy stu pięćdziesięciu złotych 00/100). 

2. Udziały zostaną umorzone bez wynagrodzenia. 

 

§ 2 

Wyraża się zgodę na zbycie Spółce przez Gminę Kleszczewo stu osiemdziesięciu pięciu tysięcy 

siedmiuset osiemdziesięciu udziałów w kapitale zakładowym Spółki, stanowiących własność 

Gminy Kleszczewo, w celu ich umorzenia. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Marek Maciejewski 

  



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXVII/209/2021 

RADY GMINY KLESZCZEWO 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

 

W dniu 4 maja 2017 roku na sesji Rady Gminy Kleszczewo podjęta została Uchwała 

Nr XXIX/2017/2017 w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą 

Zakład Komunalny w Kleszczewie w celu jego przekształcenia w spółkę z ograniczoną 

odpowiedzialnością. Zgodnie z § 3 w/w uchwały składniki mienia Zakładu pozostałe po jego 

likwidacji zostaną wniesione jako wkład niepieniężny do Spółki, w celu pokrycia jej kapitału 

zakładowego i objęcia udziałów przez Gminę Kleszczewo. 

 

Na mocy uchwały Nr XXXII/225/2017 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 28 czerwca 2017 roku 

w sprawie wykazu składników majątkowych stanowiących wkład niepieniężny do spółki – 

Zakład Komunalny sp. z o.o. w siedzibą w Kleszczewie - Rada Gminy określiła wykaz 

składników majątkowych stanowiących wkład niepieniężny do nowopowstałej spółki. 

Załącznik do rzeczonej Uchwały zawiera jednak wykaz określający wartość składników 

majątkowych po wartości brutto (wyrażoną w zł).  

 

Z uwagi na konieczność wskazania wartości netto przekazanych składników majątkowych 

doszło do określenia początkowej wysokości kapitału zakładowego Spółki w błędnej 

wysokości. Z tego względu celem ujawnienia w rejestrach publicznych prawidłowej wysokości 

kapitału zakładowego Spółki koniecznym jest podjęcie uchwały o wskazanej powyżej treści 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Marek Maciejewski  


